llogarinë bankare të shitësit.  

Mënyra e shpërndarjes dhe e administrimit të teksteve për këtë kategori nxënësish përcaktohen me 
udhëzim të ministrit përgjegjës për arsimin.”. 

II. Efektet financiare, që rrjedhin nga zbatimi i këtij vendimi, parashikohen në shumën prej 270 000 000 
(dyqind e shtatëdhjetë milionë) lekësh. Këto fonde janë parashikuar në buxhetin e miratuar për vitin 2018, 
në programin e arsimit bazë 09120, kapitulli 01, në artikullin 606, “Transfertë tek individët”. 

III. Ngarkohen Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë dhe Ministria e Financave dhe Ekonomisë për